
Særlige tiltag og strategisk klarhed blev anerkendt med eftertragtede priser ved 
Finansforeningens nytårsmiddag torsdag aften. 
  
Finansforeningens Informationspris 2025 
Ved Finansforeningens nytårsmiddag den 19. marts 2026 på Axelborg, blev ALK den 41. vinder 
af Finansforeningens Informationspris. 
 
Michael West Hybholt fra Finansforeningens Regnskabsudvalg overrakte prisen til Per 
Plotnikof, Vice President, Head of Investor Relations. 
 
ALK modtager prisen for konsistent og troværdig levering af kapitalmarkedsinformation på et 
højt niveau igennem mange år. Under skiftende management teams har kommunikationen 
været åben, ærlig og konsistent, og en ihærdig indsats fra selskabets erfarne investor relations 
team har bidraget væsentligt til kontinuiteten. 
I motivationen hedder det bl.a., at: 
Regnskabsudvalgets har bemærket hvordan ALK har evnet at kommunikere klart over to 
sammenhængende strategifaser, som på forbilledlig vis er blevet oversat til konkrete 
finansielle målsætninger. 
Finansforeningen finder, at ALK igennem en årrække gradvist har styrket sin samlede 
rapporterings- og informationsindsats til aktiemarkedet og i 2024/2025 har markeret sig med 
én af de mest helstøbte informationspakker blandt danske børsnoterede selskaber. 
  
Finansforeningens Specialpris 2025 
Specialprisen blev uddelt for 18. gang og gik til Genmab som de senere år har kigget ind i en 
større strategisk udfordring i 2029-2031. En udfordring der skyldes et patentudløb, og som 
med ét vil stoppe omsætningen fra selskabets største produkt, der i dag udgør 60% af det 
samlede salg. 
 
Genmab har åbent svaret på spørgsmål fra investorer og analytikere, og samtidig adresseret 
risikoen i årsrapporten. Kommunikationen har spillet på flere tangenter. Først og fremmest har 
der været kommunikeret rundt om de interne løsninger, som har fokuseret på potentialet i 
selskabets pipeline af nye produkter. Sideløbende har der været arbejdet på en aktiv 
opkøbsstrategi, hvor årets vinder har arbejdet på at supplere og styrke pipelinen. 
 
Mark Jessen fra Finansforeningens Regnskabsudvalg overrakte prisen til Andrew Carlsen, 
Vice President, Head of Investor Relations. 
 
Finansforeningens ESG-pris 2025, sponsoreret af Dansif 
Tommy Ahlers modtog ESG-Prisen 2025 for gennem de seneste mange år at have markeret 
sig som en af Danmarks mest visionære og handlekraftige aktører inden for 
klimadagsordenen. 



 
Mikael Bek fra Dansif overrakte prisen og pointerede, at med en unik kombination af politisk 
erfaring, iværksætterånd og strategisk investeringskompetence har Tommy Ahlers inspireret 
en ny generation af investorer og iværksættere til at se den grønne omstilling som en mulighed 
for både innovation og Impact. 
  
Tommy Ahlers har været en af de få investorer i Danmark, der åbent har talt for at tage 
teknologisk risiko frem for kun kommerciel risiko. Det er en tilgang, der er afgørende for at få 
de mest transformative klima- og bæredygtighedsløsninger ud af laboratorierne og ind i 
virkeligheden. 
 
Nomineret til ESG-prisen var også: 
Institut for Menneskerettigheder for deres vedholdende og fagligt stærke indsats med at 
omsætte UN Guiding Principles on Business and Human Rights fra overordnede 
internationale standarder til konkret, anvendelig praksis for investorer. 
 
Og Sebastian H. Mernild, Professor, PhD, D.Sc. Head of SDU Climate Cluster, Syddansk 
Universitet, for sit mangeårige, banebrydende arbejde med at dokumentere og formidle 
klimaforandringer. 
  
Årets Bedste Kandidatafhandling2025, sponsoreret af Finans Danmark 
Finans Danmark ser fortsat et behov for at skabe interesse for den finansielle branche blandt 
de unge. Finans Danmark kan med tilfredshed konstatere, at interessen for at komme i 
betragtning til prisen er steget markant, og at man nu modtager ansøgere fra de økonomiske 
institutter på alle landets universiteter. 
 
Derfor sponsorerer Investering Danmark Årets Bedste Kandidatafhandling 2025, der i år blev 
uddelt til Vladimir Ristic & Victor Paulsson, CBS. Med prisen følger kr. 15.000.- 
 
 
 
Henvendelse vedrørende denne pressemeddelelse kan rettes til Finansforeningens direktør, 
Michael Albrechtslund på telefon 2179 7502. 


